
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/2

Rada Powiatu Kaliskiego zajęła stanowisko w sprawie
poszerzenia Miasta Kalisza

Przedmiotem obrad piątkowej Sesji Rady Powiatu Kaliskiego była uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego rozpoczętej
procedury poszerzenia granic administracyjnych Miasta Kalisza o tereny wchodzące w skład Powiatu Kaliskiego. Radni podjęli
uchwałę jednogłośnie.

Uchwała XLIV/489/2018

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 2 lutego 2018 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego rozpoczętej procedury poszerzenia granic administracyjnych Miasta Kalisza
o tereny wchodzące w skład Powiatu Kaliskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz. 1868 z późn.
zm.) oraz § 15 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 3 i 4 Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik  do uchwały Nr VI/42/99 Rady
Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999r.  w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 1999r. Nr 26 poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Rada Powiatu Kaliskiego wyraża stanowczy sprzeciw wobec  sposobu w jaki Prezydent Miasta Kalisza wszczął procedurę
związaną z  planowanym poszerzeniem granic  administracyjnych Miasta  Kalisza,  o  tereny wchodzące w skład Powiatu
Kaliskiego.

Jednocześnie Rada Powiatu Kaliskiego zwraca się z  apelem do Rady Miejskiej  Kalisza oraz Prezydenta Miasta Kalisza,
pełniącego  także  funkcję  Prezesa  Stowarzyszenia  Aglomeracja  Kalisko  –  Ostrowska  o  poszanowanie  praw  Członków
Stowarzyszenia  Aglomeracja  Kalisko  –  Ostrowska  oraz  niepodejmowanie  działań  naruszających  interesy  jednostek
samorządu terytorialnego wchodzących w skład Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej oraz ich  integralność terytorialną.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego

Mieczysław Łuczak

 

W połowie stycznia br. Prezydent Miasta Kalisza, pełniący jednocześnie funkcje Prezesa Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko
–  Ostrowska,  wystąpił  do  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  projektem uchwały  w  sprawie  zmiany  granic  Miasta  Kalisza  oraz
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.  W jej wyniku miałoby nastąpić poszerzenie granic Kalisza, między innymi o
tereny Powiatu Kaliskiego należące do następujących gmin:

1) Gminy Blizanów:

a) obszar sołectwa Pawłówek,



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

2/2

b) obszar sołectwa Warszówka;

2) Gminy Żelazków:

a) obszar sołectwa Kokanin, Niedźwiady,

b) części’ obszaru sołectwa Kolonia Skarszewek,

c) obszar sołectwa Wojciechówka,

d) obszar sołectwa Pólko,

e) obszar sołectwa Szosa Turecka;

3) Gminy Opatówek:

a) obszar sołectwa Nędzerzew,

b) obszar sołectwa Szałe,

c) obszar sołectwa Zduny;

4) Gminy Godziesze Wielkie:

a) obszar sołectwa Borek,

b) obszar sołectwa Wolica,

c) obszar sołectwa Żydów.

Prezydent Miasta Kalisza nie powiadomił przedstawicieli zainteresowanych jednostek samorządów terytorialnych, Członków
Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej, o swoich planach. Prezydent Miasta Kalisza i Rada Miasta Kalisza przystąpili do działań,
które mają docelowo doprowadzić do planowanego poszerzenia granic administracyjnych Miasta Kalisza z jednoczesnym
uszczupleniem granic administracyjnych Powiatu Kaliskiego.

Rada  Powiatu  Kaliskiego,  mając  na  względzie  ochronę  integralności  terytorialnej  Powiatu  Kaliskiego  i
wchodzących w jego skład terenów  gmin postanowiła zająć ww. stanowisko w sprawie.

Oprócz podjętego stanowiska w sprawie poszerzenia Miasta Kaslisza, Radni podjęli 10 uchwał oraz przyjęli sprawozdanie z
działalności  Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku wspólnej  dla Miasta Kalisza i  Powiatu Kaliskiego za 2017 rok.  Decyzją
Radnych udzielono dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2018 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu
kaliskiego. Zgodnie z uchwałą dotacje w kwocie po 10 000 zł. każda, udzielone zostały:

-  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Rychnowie  -  z  przeznaczeniem  na  praxce  remontowe  kościoła
parafialnego  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Rychnowie  (Wieża  -  sygnaturka);

-  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Liskowie  -  z  przeznaczeniem  na  wymianę  stolarki  drzwiowej
zewnętrznej  i  wewnętrznej  w  zabytkowej  plebani  śp.  Ks.  prałata  Wacława  Blizińskiego,  senatora  RP,  w  Liskowie.

 

Info/foto: Marta Wolarz

 

 


